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Dersin Kapsamı ve Kısa İçeriği
Lisansüstü düzeyinde verilen bu ders kapsamında toplumsal iktidar ve siyasal iktidar kavramları, devletin
doğuşu ve gelişimi, feodal devlet - modern devlet ayrımı, devlete ilişkin tartışmalar, devlet biçimleri ve tasnifleri
konuları tartışılacaktır.

Ana Okumalar, Ek Okumalar ve Öğrencilerin Yükümlülükleri
Her hafta için belirlenen ana ve ek okumalar aşağıda belirtilmiştir. İlgili haftadan önce söz konusu kaynağı
edinmek ve derse bu kaynak bağlamında hazırlıklı olarak gelmek öğrencinin yükümlülüğüdür.

Herhangi bir hafta derse katılamayacak öğrenciler, durumu önceden öğretim üyesine bildirmelidir.

Haftalık okumalar için kısa bir eleştiri dönüş yazısı hazırlanarak öğretim üyesine ve dersi alan tüm öğrencilere
dersten bir önceki gün toplu e-posta olarak iletilecektir. Ayrıca her haftanın okuması bir öğrenci tarafından
sunulacak ve diğer öğrenciler bu sunuma soru ve katkılarıyla destek vereceklerdir.

Öğretim Üyesinin Yükümlülükleri
Öğretim üyesi geçerli bir mazereti bulunmadıkça derse vaktinde gelmek, herhangi bir nedenle ders
yapılamayacak ya da saati ertelenecek olursa bu durumu önceden öğrencilere duyurmak ve yapılamayan dersin
telafisini yüzyüze veya sanal ders metotlarından biriyle gerçekleştirmekle yükümlüdür.

Öğretim elemanı dersin aşağıda detaylı olarak verilen içeriğini öğrencilerle akademik bir düzeyde paylaşır ve
öğrencilerin dersin gerektirdiği yeterlilikleri kazanmalarına yardımcı olacak yorum ve tartışmaları ders boyunca
yürütür.

Değerlendirme Sistemi
Ders kapsamında 1 Yıl içi, 1 Yıl Sonu değerlendirme faaliyeti yapılacaktır. Yıl Sonu’nun genel değerlendirmeye
etkisi %60’dır.

Yıl içi faaliyet kapsamında öğrencilerin okumalarla ilgili gönderdikleri eleştiri dönüş yazıları, derse devamları ve
haftalık kitap sunumları dikkate alınarak değerlendirme yapılır.

Yıl Sonu Faaliyeti kapsamında öğrencilerden ders içeriği kapsamında bir ödev hazırlamaları beklenmektedir.
Ödev metni ders içeriğindeki konulardan istenen birini tartışan bir akademik metin şeklinde hazırlanır. Öğretim
üyesi şekil şartları açısından gerekli bilgileri dönem içinde verir ve dönem boyunca ödevlerin yazımında
rehberlik eder. Ödev konusu dönemin 5. Haftasına kadar dersin öğretim üyesi ile görüşülerek belirlenir. Zorunlu
mazeret halinde bir hafta ek süre verilebilir. 6. Hafta sonunda konusunu belirlemek için öğretim üyesi ile
görüşmeyen öğrencilerin ödevi kabul edilmez. Öğretim üyesinin onayını almadan konu belirleyip teslim eden
öğrencilerin ödevi 50 puan üzerinden değerlendirilir.

Ödev metni dersin 14. Haftasında teslim edilir. Herhangi geçerli bir mazereti nedeniyle ödev teslim edemeyen
öğrenci akademik takvimdeki bütünleme haftasında ödevini teslim edebilir. Konusu öğretim üyesinin onayıyla
belirlendiği halde mazeretsiz geç teslim edilen ödevler 75 puan, konu belirlenmeden hazırlanan ve geciken
ödevler ise 40 puan üzerinden değerlendirilir.

Ödevler öğretim üyesi tarafından değerlendirildikten sonra eleştiri ve düzeltme önerileri belirtilmiş asılları ya da
fotokopileri dileyen öğrencilere iade edilebilir.

● Yıl içi (%40) Derse devam, haftalık sunum ve tartışmalar ve kitap kritikleri
● Yıl Sonu (%60) Yıl Sonu Ödevi

Derse Devam Zorunluluğu
Derslerde imza ile yoklama alınacaktır. Ancak yoklamanın başarı değerlendirmesine katkısı kısmidir. Öncelikle
haftalık eleştiri dönüş yazıları ve dersteki tartışmalara verilen katkılar değerlendirilecektir. Bunun yanı sıra derse
devam da dikkate alınacaktır.



Haftalık Ders İçerikleri ve Okuma Listesi

Hafta 1: İlk Ders
Dersin ana içeriğinin paylaşılması, haftalık
sunumların belirlenmesi

Hafta 8: ARA SINAVLAR

Hafta 2: Devletin Tarihçesi
Gianfranco Poggi, Modern Devletin Gelişimi
Sosyolojik Bir Yaklaşım, Bilgi Üniversitesi Yayınları

Hafta 9: Hukuk ve Devletin Marksist Teorisi
Taner Yelkenci, Marksist Devlet ve Hukuk Teorisi,
Notabene Yayınları

Hafta 3: Ulus Devlet, Doğuşu, Nitelikleri ve Krizi
Köksal Şahin, Küreselleşme Tartışmaları Işığında
Ulus Devlet, Yeniyüzyıl Yayınları.

Hafta 10: Yeni Bir Devlet Tasnifi: İkili Devlet
Ernst Fraenkel, İkili Devlet Diktatörlük Teorisine Bir
Katkı, İletişim Yayınları.

Hafta 4: Devlete İlişkin Temel Tasnifler ve
Tartışmalar
Martin Carnoy, Devlet ve Siyaset Teorisi, Dipnot
Yayınları.

Hafta 11: Devletin Modernleşmesi ve Maduniyet
Touraj Atabaki, Devlet ve Maduniyet Türkiye ve
İran'da Modernleşme, Toplum ve Devlet, Bilgi
Üniversitesi Yayınları.

Hafta 5: Toplum, Toplumsal Çıkarlar ve Devlet
Cem Eroğul, Devlet Nedir, Yordam Kitap

Hafta 12: Ortadoğu’da Devlet Üzerine Bir
Tartışma: Türkiye’de Güçlü Devlet Tezi ve
Eleştirisi
Demet Dinler, Türkiye’de Güçlü Devlet
Geleneği Tezinin Eleştirisi, Praksis, 2003, (9), 17-54.

Hafta 6: Gerçek Dünyada Devlet ve Hükümet
Harold J. Laski, Devlet, Fol Yayınları

Hafta 13: Ortadoğu’da Devlet Üzerine Bir
Tartışma: Türkiye’de Güçlü Devlet Tezi ve
Eleştirisi
Anıl Varel, Güçlü Devlet Geleneği Tezinin
Eleştirisine Katkı: Özne-Merkezcilik Sorunu,
Mülkiye Dergisi, 2020, 44 (4), s. 609-642

Hafta 7: Devlet-Toplum İlişkileri
Joel S. Migdal, Güçlü Toplumlar ve Zayıf Devletler,
Vakıfbank Kültür Yayınları.

Hafta 14: Son Ders
Ödev Teslimi ve Genel Değerlendirme


